
- 1 - 

 

Zápis č. 4/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lhotky  

konaného dne 20. 10. 2021 v zasedací místnosti OÚ Lhotky od 18.00 hodin 

přítomni:  Trčálková, Pastorková, Brodský (starosta), Javůrek (místostarosta), Jonáš, Linhart 

PaedDr. Vávrová (účetní), Tóthová 

 

omluveni:  0 

 

Hosté: 0 

 

 

Program: 1. Zahájení zasedání zastupitelstva a určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

   2. Projednání  záměru prodeje pozemku 13/18 a 13/19 

   3. Výkopové práce v úvozu u staré Hospody 

                             4. Rozhodnutí o CN a úpravě cesty v Řehnicích 

                             5. Volby do Poslanecké Sněmovny Parlamentu ČR 

                             6. Žádost o finanční příspěvek 

                             7. CN na pořízení stromků do Aleje 

                             8. Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání odpadu 

                             9. Diskuse  

                            10. Závěr              

 

 

 

1. Zahájení provedl pan starosta J. Brodský, poděkoval všem přítomným za účast s tím, že bylo 

zasedání zastupitelstva svoláno v souladu s příslušným ustanovením zákona o obcích.  

Starosta upozornil zastupitele na krizová opatření, týkajících se Covidu-19. Zasedání 

zastupitelstva probíhá s ochranou nosu a úst (roušky). 

Konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce a tudíž je dnešní zasedání 

usnášeníschopné.  

 

Návrh usnesení:  

        Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:  

        Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

        Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 Zapisovatelkou určil E. Trčálkovou a ověřovateli zápisu paní N. Pastorkovou a pana P. Linharta. 

 

        Návrh usnesení:  

        Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku a ověřovatele zápisu:  

        Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

        Usnesení bylo schváleno.  

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

2.    Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost o odkupu části  pozemku  pana Brodského, 

z důvodu narovnání hranice dle stávajícího užívání viz. Geodetický plán.  Zastupitelstvo obce 

schválilo záměr prodeje pozemku 3/18 výměra 92 m2 a 3/19 výměra 40 m2  a usneslo se na 

prodejní částce 200,-/m2 

 

       

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku 3/18 a 3/19 

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

3.    Zastupitelstvo obce se usneslo, že úvoz za starou hospodou dokončí formou výkopových prací 

pan Jaroslav Šafr. tzn., že technikou vykope a odvozí hlínu a kamení od stávajícího kanálu do 

nejzazší možné vzdálenosti v úvozu.  

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje pokračování  výkopových prací :  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

4.    Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku od pana Jiřího Klubala na úpravu cesty 

v Řehnicích v úseku od rodiny Vágnerových po odbočku k rodinnému domu pana Bureše. Cenová 

nabídka obsahuje odměnu člověka za ruční práce + technika (bagr). Práce obsahují vyhrabání 

příkopu + spárování cesty. Nástup dle dohody.  

        Zastupitelstvem byl informován pan Novotný, který v domluvený termín s pracemi nezačal, že 

jeho cenová nabídka nebyla reflektována.  

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku pro úpravu cesty v Řehnicích:  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 5.   Starosta seznámil zastupitele s výsledkem voleb v obci Lhotky. Volební účast byla 58% a volilo     

       70 oprávněných voličů ze 122 obyvatel. 



- 3 - 

 

       Zastupitelé vzali na vědomí.  

 

 

 

6.   Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek na zajištění dostupnosti sociální služby  

       pro našeho občana v obci Lhotky. Jedná se o příspěvek na pohonné hmoty, který formou darovací  

       smlouvy zajistíme.  

 

      Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční příspěvek:  

       Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdržel se – 1 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

7.   Zastupitelstvo obce projednalo navrhovanou cenovou nabídku na doplnění stromku (jeřabin) do 

cesty směr Lhotky a Telibský dvůr. Stromky se zasadí místo ovocných stromů, které se neuchytily. 

Jedná se cca o 12 ks. 

       Stromky se objednaly v Kobylnicích v zahradnictví Sekvoj.  

 

      Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku:  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

8.  Zastupitelstvo obce projednalo obecně závaznou vyhlášku obce Lhotky o místním poplatku za 

odkládání komunálního dopadu z nemovité věci.  

 

Usnesení zastupitelstva obce ze dne 20. 10. 2021 – zápis č. 4 /2021 
 
č. 2021/8/4 
Zastupitelstvo obce hlasovalo o OZV č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání odpadu. 
Hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se - 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo OZV č. 1/2021  
 

 

                                                                                                                     

9.    Diskuse 

 

       Zastupitelé diskutovali o možnostech zaslané žádosti o umístění značek „obytná zóna“ v obci  

       Lhotky v části „Na Podolci“ Dle obyvatel této části jezdí řidiči nepřiměřenou rychlostí a ohrožují  

       děti a další účastníky silničního provozu. Tato žádost bude nadále posouzena, a bude zjišťována  

       další možná řešení pro tuto situaci. 

 

 



- 4 - 

 

 

10.   Závěr   

 

       Program jednání byl projednán a starosta v 19.15 ukončil veřejné zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel a ověřovatelé zaznamenali podstatné připomínky, podněty či návrhy týkající se obce.  

 

Zapsala:          E. Trčálková…………………………………… 

 

Ověřovatelé: N. Pastorková……………………………… 

 

            P. Linhart……………………………………… 

 

Starosta:         J. Brodský……………………………… 


